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af et enkelt Medlem 홢홢홢 at fastholde den nu- 
værende Fordeling af Tilskudet til Syge- 
pleiersker uden denForaudring, der er foreslaaet 
fra Regjeriiigeiis Side i Anmærkningerne. 
Bevillingen er oprindelig givet til Uddan- 
nelse af Sy  epleiersker til Kommuner eller 
Foreningen som ville paatage sig at ud- 
danne Sygepleiersker. Ministeriet har gjen- 
tagne Gange 홢홢 og har i faa Henseende, 
det skal jeg indrømme, fundet Støtte i Art- 
drageiider fra forskjellige Foreninger om- 
kring i Landet 홢홢 ønsket at maatte anvende 
Bevillingen ogsaa til Støtte for Foreninger, 
der antage fuldt uddannede Sygepleiersker 
og altsaa M  selv uddanne dem, men faae 
dem fra Sygepleieforeninger eller Jnstituter 
her i Kjøbenhavn. Dette har imidlertid Ud- 
valgets Flertal ikke fundet tilstrækkelig be- 
grundet. Vi have altid fastholdt, at man 
burde indskrænke Bevillingetis Anvendelse 
til det, hvortil den oprindelig var bestemt, 
og vi have ikke fundet os foranledigede til 
nu at forandre vor Stilling. Derfor gaar 
som sagt Ændringen ud paa igjennem Ud- 
slettelsen afAnmærkningen paa Finantsloven 

"at fastholde, at Bevillingen gives saaledes 
som hidtil. 

Lovforslagets § 25 er ligeledes Gjen- 
stand sor Afstemning under dette Afsnit. 
Flertallet foreslaar her, at man skal nægte 
det Belød, som er forlangt for at sende en 
Embedsmand op til Island. Grunden her- 
til er den, at man anser denne Reise for 
overflødig og i hsi Grad betvivler, at der 
vil komme Noget ud af at sende den paa- 
gjældende Embedsmand til Island for der- 
igjennem at undersøge islandste Forhold, der- 
som man ønsker en nærmere Forstaaelse med 
det islandste Althing, Noget som jo synes at 
staa paa temmelige svage Fødder for Tiden. 
Man tvivler om, at man vil naae dette 
ved det her foreslaaede Skridt, tværtimod 
tror jeg, at man snarere opnaar det Mod- 
satte. 

Med Hensyn til Ændringsforslagene 
paa Z 26 og Er, Justitsministeriet vedkom- 
1nende, er det første af en noget lignende 
Beskaffenhed som det, jeg ncevnte under § 
HO vedrørende Politiretterne Det staar i 
Forbindelse med de provisoriske Love, der i 
Fjogbleve udstedte af Ministeriet, og vor Stil- 
ling dertil er altsaa den samme. Jeg kan 
dog ikke undlade til dette Forslag at knytte 
et Par Bemærkninger om en Sag, der staar 
i Forbindelse med det kjobenhavnske Politi. 
Den høitærede Minister forlanger jo igjen- 
nem dette Forslag Bevilling til en extraor- 
diiicer Udvidelse af Kjøbenhavns Politi. Nu 
har dette Spørgsmaal naturligvis» en poli- 
tisk Side, forsaavidt det angaar Rigsdagens 

Forhold til Ministeriet og dette Things 
Forhold til Ministeriet vedrørende de pro- 
visoriske Love. Hele denne Side af Sagen 
griber selvfølgelig ind i dette Forslag som i 
alle andre Forslag vedrørende provisoriske 
Love, men denne Side af Sagen skal jeg 
foreløbig ikke berøre. Derimod er der en 
anden Side, som jeg tror maa fremdrages 
her, nemlig Spørgsmaalet om Politiets 
Betydning og den Maade, hvorpaa det 
virker og fungerer Jeg tror, der 
er Grund til at være noget betænkelig ved 
at give Bevilling til en Udvidelse af det 
kjobenhavnske Politi, forinden man er fuldt 
paa det Rene med, om dette paa en tilfreds- 
stillende Maade opfylder sin Pligt og sin 
Bestemmelse paa samtlige Omraader Det 
er ikke nogen politisk :Sag, jeg her frem- 
drager, og det er en Sag, som det næppe 
kan undre den høitærede Minister kommer 
frem. Den støtter sig til en Bog, som i 
disse Dage er bleven omdelt fra en Kreds 
af Mænd i Kjøbenhavn, der betegnes som 
Natmissionen. Disse Mænd og deriblandt 
navnlig Professor Westergaard, have her 
paastaaet, at der fra Politiets Side dels er 
sket Forsommelser og dels ligefrem er sat en 
Praxis i Gang, som er i hm Grad forarge- 
lig, nemlig i det Forhold, der bestaar mellem 
Politiet i Kjøbenhavn og den offentlige 
Prostitution. Det fremgaar as dette Skrift, 
hvoraf jeg ikke nærmere skal oplæse 홢홢 det 
behøves ikke 홢 at Politiet til Trods for 
Politianordningerne der forbyde Udskænk- 
ning af stærke Drikke efter Kl. 12 om Natten, 
tillader, at saadan Udskænkning finder Sted 
ioffentlige Prostitutionshusa og det efter 
en meget stor Maalestok. Det ses 홢홢홢 hvis 
det er rigtigt, hvad her anføres af Professor 
Westergaard, og det er der ingen Grund til 
at tvivle om, da det er en almindelig aner- 
kjendt hæderlig Mand, som har sat sit Navn 
under, -hvad han her siger 홢 at det ikke 
blot er, som Politiet først har forklaret, af 
og til, at dette finder Sted, men at det er 
almindelig Skik, at disse Huse om Natten 
ere offentlige Drikkehuse idet de tjene som 
Surrogat for de lukkede Kafeer, og i deres 
Egenskab som Surrogater for disse Kafeer 
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